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Alen-Co

NIP K 83213401M
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Nr Raportuese Raportuese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 30,654,355 29,035,786
1 Aktivet monetare 13,502,217 10,533,294
a) Banka 8,806,579 10,149,740
b) Arka 4,695,638 383,554
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13,757,154 14,509,803
a) Kliente per malira,produkte e sherbime 13,042 436 13,369,250
b) Debitore Kreditore te tjere -
c) Tatim mbi fitimin 1 567,221 289,890
d) Tvsh 1 147,497 150,663
e) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 700,000
4 Inventari 3,394,984 3,992,689
a) Materialet te para
b) Inventari i imet
c) Prodhim ne proces
d) Produkte te gatshme
e) Mallra per rishitje 3,394 984 3,992,689
f) Parapagesa per furnizime
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
a) Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA 2,613,362 2,779,832
1 Investimet financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale 2,613,362 2,779,832
a) Toka =
b) Ndertesa =
¢) Makineri dhe paisje 63,862 79,832
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 3 2,549,500 2,700,000
3 Aktivet biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar - 4
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I +1I) 33,267,717 31,815,618




Alen-Co
NIPTK 83213401M

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

CFENUana 7 PeEnuana
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Raportuese
| PASIVET AFATSHKURTRA 25,473,592 24,465,544
1 Derivativet = =
2 Huamarjet - .
a) Overdraftet bankare
b) Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 25,473,592 24,465,544
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 24 559 550 24,104,331
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 716,189 225,154
c) Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 4 33,153 24,459
d) Detyrime tatimore per TAP-in 8,300 7,200
e) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 4 . =
f) _ Detyrime tatimore per Tvsh-ne -
9) Detyrime tatimore te tjera 4 156,400 104,400
h) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
i) _Dividente per t'u paguar
}) _Paragime arketim me porosi
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra - -
1l PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata
a) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I + Il) 25,473,592 24,465,544
1] KAPITALI 7,794,125 7,350,074
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) -
2 Kapitali i aksionereve te shoq.meme(PF te kons.) - -
3 Kapitali aksioner 101,035 101,035
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit( Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 10,103 10,103
8 Rezervat e tjera .
9 Fitimet e pashperndara 7,238,936 4,365,614
10 Fitime(Humbja) e vitit financiar A B 444,051 2,873,322
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 + ||+|||),/’i.<’ Z NE 31,815,618
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Alen-Co
NIPT K 83213401M

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Pershkrimi i Elementeve E Periudha Periudha
Nr & Raportuese Raportuese
1 _|Shitjet neto 5 34,382,410 52,255,626
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 3,112,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (blerjet +/- ndrysh e gjendjes) 7 (31,355,547) (46,639,000)
5 |Kosto e punes (1,660,425) (1,357,108)
a) Pagat e personelit (1,422,816) (1,162,904)
b) _Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (237,609) (194,204)

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (576,470) (319,958)
7 _|Shpenzime te tjera 8 (618,293) (3,950,642)
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) (34,210,735) (52,266,708)
9 _|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 171,675 3,100,918
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardh.e shpenz financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet | nga interesat 12,936 5,623

12.3 Fitimet(Humbjet) nga kursi kembimit 9 322 821 103,395

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (12.1-12.4) 335,757 109,018
14 _|[Fitimi (humbja)para tatimit (9+/-13) 507,432 3,209,936
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 63,381 336,614
16_|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 444 051 2,873,322
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Alen-Co
NIPT K 83213401M

Cach Flaw viti 20113

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Periudha
raportuese 2013
I Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi para tatimit 507,432
Rregullime pér:
2 |Amortizimin 576,470
3 |Humbje neto nga kémbimet valutore 322,821
S [Tatim fitimi (63,381)
6 |Zvogelim i parapagimeve -
7 |Rritje né tepricén e kérkesave té arkétueshme, aktive afatshkurtra 752,649
8 |Rritje né tepricén e inventarit 597,705
9 |Rritje né tepricén e detyrimeve per furnitore 455,219
10 |Rritje ne te pagueshme ndaj punonjesve dhe shtetit 552,829
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 3,701,743
IT | Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
1 [Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 |Blera e aktiveve afatgjata materiale 410,000
3 |Té ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale
S [Blerje e aktiveve te tjera afatgjata
6 |Interesat e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (410,000)
T |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
1 [Pakesim 1 kontributeve te ortakeve -
2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e huamarrjeve afatgjata
4 |Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra, overdrafii
5 |Dividendét e paguar
MM neto e arketuar nga aktivitetet financiare -
Efekti I gabimeve ne fitimin e pashperndare
IV [Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 3,291,743
V  |Efektet e kurseve te kembimit (322,821)
VI |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 10,533,294
VII |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 13,502,217




Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Ne nje pasqyre te pakonsoliduar Date 31.12.2013
Sheni| Kapitali Primi | Aksione Rezerva Fitimi |
met | aksionar aksionit |te thesarit ligjore pashperndare Totali
| _|Pozicioni me 31 dhjetor 2012 101,035 - - 10,103 7,238,936 7,350,074
A _|Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - - - - - 5
B |Pozicioni | rregulluar 101,035 - - 10,103 7,238,936 7,350,074
1_|Fitimi neto per periudhen kontabel - - - - 444,051 444,051
2_|Dividentet e paguar - . . . . .
3_|Rritja e rezerves kapitalit - - - ~
4_|Transferim ne rezerva te tjera
5_[Rezerve rivleresimi nga AAGJ
6 |Rezerva ligjore
7_|Emetimi | aksioneve - - - - - -
8 |Aksione te thesari te riblera - - - - - -
9 |Transferim ne detyrime
Il_|Pozicioni me 31 dhjetor 2012 101,035 - - 10,103 7,682,987 7,794,125
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SHOQERIA ALEN -cO
NIPT K83213401M

Pasavre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lz';':"ml Sta't(i:::':ror Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 34382 52255
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 34382 52255
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 3112
a) |Qeraja 7081 111041 3112
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 336 109
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totali i te ardhurave I= ( 1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 34718 55476
PS Ne kete pasqyre nuk perfshihet kiasa 76
~ Administratori
" Endri Ngjeliu\,

Page 1




SHOQERIA ALEN -CO

NIPT K83213401M
Pasqyre Nr.2
Né& nnn/l aké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2013 Viti 2012
1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 31355 46639
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢) | Malira té blera 605/1 12103 30757 50631
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Malirave (+/-) 12104 598 -3992
e) | Shpenzime per sherbime 6052 12105
Shpenzime per energji, avull, uje, te tiera te pastokushme 604,606,608
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1659 1356
a- | Pagat e personelit 641 12201 1422 1162
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 237 194
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+ctd+e+frgrh+ititk+iem) (3] 12400 1182 3931
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 2702
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 120
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 10
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime t& tjera 618 12407 1023 523
shpenzime per personel jashte ndermarrjes 621 0 0
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 [ 0
i) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) {Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 [1]
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Bierje 6271 124121 92 501
per shitie 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 67 75
§ |[Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 14 334
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 14 334
b) |Akciza 633 12502
) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
il) | Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 34210 52260
Informats: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 4
2|Investimet 15000
a) | Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011 410 3000
|b) | Pakesimii aseteve fikse 15002
l nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administra%g:i
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SHOQERIA Alen-Co

NIPTI K83213401m
Pasavre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial 34,382,410
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 34,382,410
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim  |Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21| Transport [Transport malli nderkombetare
22| Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi _|Sherbime financiare
25|Sherbimi  [Siguracione
26{Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30({Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi__ |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+111+IV+V) 34,382,410

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.001 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Oo|l=|w|o

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.




Shogeria ALEN-CO

NIPTI KRI2134N1m

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

2 : Gjendje ‘ Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”‘{,2012 — Shtesa Pakesime 12]%”2513
1 |[Toka 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0
4 [Mjete transporti 3,000,000 410,000 3,410,000
5 |kompijuterike 122,990 122,990
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,122,990 410,000 (4] 3,532,990
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e . Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1,400112 Rivieresime Shtesa Pakesime 12’%”2&2
1 |[Toka 0 0 0
2 |Nderime 0
3 Makineri paisje vegla 0
4 |Miete transporti 300,000 560,500 860,500
5 |kompjuterike 43,058 15970 59,028
1 |zZyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 343,058 576,470 0 919,528
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- - Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sl 1/*J| IQO!I 2 _Rivieresimd  Shtesa ikl I Zfé 1 f2é12
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje vegla 0
4 [Mjete transporti 2,700,000 410,000 560,500 2,549,500
5  |kompjuterike 79,832 15970 63,862
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 2,779,832 410,000 576,470 2613362




SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKESIME GJATE USHTRIMIT
GJENDJA
NE CELJE NXJERRE b i
TE KONTRI BLERE DHE SHTESA |RIVLE JASHTE PAKESIME TE KORREGJIMI MBYLLJE TE
USHTRIMIT BUTE NE KRIJUAR |TE RESIM |GJUTHSEJ  |SHITJE PERDORIMI| TJERA VLERES GJITHSEJ | USHTRIMIT
KAPITAL TJERA |E B BRUTO
‘E PA TRUPEZUARA
Shpenzime te nisjes dhe te 2gjerimit - - 0
Shpenzime te kerkimeve te aplikuara
e zhvillimeve . . 2
Koncesione, patenta, marka, dhe viera
drejta te ngjashme . . =
Fond Tregtar - - -
Te tjera ne shfrytezim - . -
Ne proces dhe pagesa pjesore - - =
TE TRUPEZUARA - - .
TOKA, TROJA, TERRENE - - 3
Ndertesa 0 9 0
Ndertime dhe instalime te pergjithshme - = of
- Instalime teknike, makineri, paisje,
gla, instrumente 0 0 0
- Mjete transporti 0 - 0
- Paisje zyre dhe informatike 3,000,000 410,000 410,000 - 3,410,000
- Mobilje orendi 122,990 0 - 122,990
- Kultura dru-frutore 0 - or
- Te tjera ne shfrytezim 0 - 0
- Ne proces dhe pagesa pjesore 0 - o~ ﬂ)
Z Oﬂ_ﬂ\ B §
% Q7
ITALIL + 1 3,122,990 0 410,000 0 0 410,000 0 0 0 0 0} - 3,632,990

ALEN - CO
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GJENDJA DHE
NDRYSHIMET

JBRIKAT
4HE POSTET

Shuma e
akumuluar ne celje
te ushtrimit

SHTESA

PAKESIME

te lidhura
me nje
rivieresim

Amortizimi vjetor

Amortizim viteve te kaluard Gjithsej

kaluara ne
aktivet
qarkulluese

Elemente te
shitur

Elemente te

perdorimit

nxjerre jashte

Giithsej

Shuma e
akumuluar ne
mbyllje te
ushtrimit

| TE PATRUPEZUARA

1-Shpenzime te nisjes dhe te
zgjerimit

2-Shpenzime te kerkimeve te
aplikuara dhe zhvillimeve

- Koncesione, patenta, marka, dhe
viera te drejta te ngjashme

4- Fond Tregtar

S- Te tjera ne shfrytezim

5- Ne proces dhe pagesa pjesore

Il TE TRUPEZUARA

7- TOKA, TROJA, TERRENE

8- Ndertesa

9- Ndertime dhe instalime te
pergjithshme

10- Tnstalime feknike, makineri,
paisje, vegla, instrumente

0

11- Mjete transporti

560,500

300,000

860,500

o0 0]

12- Paisje zyre dhe informatike

15,970

43,058

59,028

mm_Sm_

13- Mobilje e orendi

0

0

14- Kultura dru-frutore

15- Te tjera ne shfrytezim

6- Ne proces dhe pagesa pjesore

TOTALI | +1I

576,470

343,058

919,528

919,528

«[ALEN - CO

sh.p.k —



SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARFE
Alen-Co SHPK

Kéto shénime shpjeguese jané organizuar sipas kérkesave té Standardit Kombétar
té Kontabilitetit numér 2, pikat 49-50. Sipas kétyre pikave, shénimet shpjeguese do
té strukturohen sipas renditjes sé méposhtme (pika 49, SKK?2)

(a) kuadrin kontabél té aplikuar, d mth Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
Shaipérisé;

(b) pérshkrimin e politikave kryesore kontabél, té pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave
financiare;

(c) informacion-shtesé mbi zérat materialé, té paragitur né pasqyrat parésore dhe
ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél (pasqyrat parésore do té pérmbajné referenca
gé té drejtojné né shénimet e bashkéngjitura, té cilat shpjegojné mé hollésisht
informacionin e paraqitur né pasqyrat parésore),

(d) informacion tjetér té nevojshém pér njé paraqitje té vérteté e té besueshme té
pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit té paras€ s€ njésisé ekonomike
raportuese (pér shembull, pasivet e mundshme, transaksionet me palét e lidhura, ngjarjet
q€ kané ndodhur pas datés sé bilancit).

Sipas strukturés s¢ mésipérme té sugjeruar né SKK 2. pika 49 vijojné mé poshté shénimet
shpjeguese té pasqyrave financiare té shogeérisé, Alen-Co sh.p k, pér vitin ushtrimor qé
mbyllet mé 31 dhjetor 2013 .

(a) Kuadri kontabél i aplikuar

Pasqyrat financiare té bashkéngjitura té shoqérisé Alen-co Sh.p.k me NIPT K83213401M
per vitet ushtrimore qé mbyllen mé 31 dhjetor 2012 dhe 31 dhjetor 2013

jané pérgatitur né pérputhje me kuadrin kontabél té pershkruar né Standardet Kombétare
té Kontabilitetit. Kéto standarde kombétare jané hartuar né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar. Ato jané miratuar nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit i Republikés sé Shqipérisé, ne vitin 2006 dhe jané té
detyrueshme pér tu zbatuar nga data 1 janar 2008.

(b) Politikat kryesore kontabél

Politikat kontabél kryesore gé jané pérdorur pér té pérgatitur kéto pasqyra financiare jané
si vijon: o2 &
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Pér vlerat monetare né arké dhe né banké éshté pérdorur metoda e kostos
korrente. Pér vlerat monetare né monedhé té huaj (kryesisht ne EURO), éshte
pérdorur kursi i kémbimit né datén 31.12.2013 né pérputhje me SKK 12 (pika
451), duke kaluar diferencat né rezultatin e periudhés.

Pér té vlerésuar llogarité e arkétueshme éshté pérdorur metoda e kostos
historike sepse jané té gjitha kérkesa pér arkétim afatshkurtra. Nuk éshte
provizionuar sepse pas verifikimeve té béra né datén e fundit té periudhés
raportuese nuk rezultojné klienté té dyshimte.

Pér vlerésimin e inventaréve né fund éshté pérdorur metoda e vlerés me té vogel
mes kostos historike té blerjes dhe vlerés neto té realizueshme sipas grupeve té
inventarit. Né té gjitha rastet kostoja historike e blerjes ka rezultuar me e vogla
dhe pikérisht ajo éshté pérdorur pér té vlerésuar inventarin. Pér vlerésimin e
kostos sé daljes sé inventarit éshté¢ pérdorur metoda e kostos mesatare té
ponderuar.

Pér aktivet afatgjata materiale éshté¢ pérdorur metoda e kostos historike dhe
jané raportuar me vlerén neto té mbetur. Pér kéto aktive éshté beére testi 1
zhvlerésimit né datén 31.12.2013 dhe ka rezultuar se nuk ka ndryshime
domethénése ne vleré. Pér kété arsye nuk éshté llogaritur rezervé rivlerésimi pér
kéto aktive

Pér furnitorét tregtaré eéshté pérdorur metoda e kostos historike. Pér furnitoret
né monedhé té huaj éshté pérdorur metoda e vlerésimit me kursin e kémbimit né
datén e fundit té periudhés raportuese dhe diferencat kané kaluar né rezultatin e
periudhés (sipas SKK 12, pika 451).

(c) Informacion shtesé mbi zérat materialé

Mé poshté paragiten informacione shtesé mbi zérat materialé té pasqyrave financiare
kryesore sipas numrave referencé q¢ mund té gjenden né kéto pasqyra.

Pér Bilancin Kontabél

Zeri 1-3 ¢) ne aktivin e bilancit Tatim mbi fitimin ne vleren 567,221 leke me
31.12.2013 paraqet tatim fitimin e mbipaguar per tu mbartur ne vitin 2014.

Zeri 1-3 d) ne aktivin e bilancit TVSH ne vleren 147,497 leke me 31.12.2013
paraget tvsh ge do te mbartet ne vitin 2014

Zéri 11-2 ¢) né aktivin e bilancit Makineri dhe Paisje né vlerén neto prej 2,613,362
leke mé 31.12.2013 detajohet si mé poshté pér té dy periudhat raportuese:




31.12.2012 31.12.2013
Viera Amortizimi Vlera Ncto Vlera Amortizimi Vlera Neto
Bruto i akumuluar Bruto 1 akumuluar
Makiner 122990 43158 79832 79832 15970 63862
dhe paisje

3. Zeri 11-3d) né aktivin e bilancit Pajisje zyre dhe informatike, Mobilje dhe orendi
né vlerén neto prej 2,737,924 leke mé 31.12.2011 detajohet si mé poshté pér té dy
periudhat raportuese:

31.12.2012 31.12.2013
Vlera Amortizimi | Vlera Neto Vlera Amortizimi Vlera Neto
Bruto i akumuluar Bruto 1 akumuluar
Pajisje 3.000.000 300.000 2,700,000 3,110,000 560,500 2.549.500
zyre,
mobilje

(Bashkangjitur pasqyra e ndryshimit te AAM-ve, pasqyra e amortizimit si dhe
pasqyra e aktiveve afatgjata materiale)

4. Zeri 1-3 ¢) ne pasivin e bilancit Detyrime per Sigurime Shoq,shend ne vleren
33.153 leke me 31.12.2013 paraget detyrimin e sigurimeve shoq, shend per
muajin Dhjetor 2012.
Zeri 1-3 d) ne pasivin e bilancit Detyrime tatimore per TAP-in ne vleren 8,300
Leke me 31.12.2013 paraget detyrimin e TAP per muajin Dhjetor 2013.

Zeri 1-3 g) ne pasivin e bilancit Detyrime tatimore te tjera ne vleren 156,400 leke
Me 31 12.2013 paraqet detyrimet e nxjerra nga akt-kontrolli.

Pér Pasavrén e Té ardhurave dhe Shpenzimeve.

5. Zeri 1 ne Pasqyren e te Ardhurave , Shitjet neto ne vleren 34,382,410 leke me

31.12.2013 paraqet te ardhurat nga aktiviteti kryesor gjate vitit 2013

7Zéri 4 né Pasqyrén e té Ardhurave, Materialet e konsumuara, né vlerén
31,355,547leké pérbéhet si mé poshté:

605

Blerje Mallra

31,355,547 |

TOTALI

31,355,547




6. Zeri 7 né Pasqyrén e té Ardhurave, Shpenzime té tjera, me vleré 618,293 leke
pérbéhet si mé poshté:

6271 Transport per blerje 92,645
628 Sherbime bankare 67,804
6381 Taksa e tarifa doganore 13,749

657 Penalitete, gjoba, demshperblime 126,379
658 Shpenzime te tjera 317,716
TOTALI 618,293

7. Zéri 123 Fitime (Humbjet) nga kursi i kémbimit né vlerén 355,756 éshte
raportuar neto, pra diferenca midis vlerés sé fitimit nga kurset dhe humbjet nga
kurset e kémbimit. Té detajuara kéto vlera jané si mé poshté:

761 Te ardhura nga interesi 12,935
766 Fitime nga kurset e kémbimit 322,821
TOTALI 335,756

8. Pérsa i perket llogaritjes sé tatim fitimit po paragesim detajimet si mé poshté, té
cilat plotésojné informacionin e dhéné né pasqyrén e deklarimit té tatimit mbi té

ardhurat.
FITIMI EKONOMIK | VITIT 507432
Shpenzime te panjohura 126379
Penalitete. gjoba, demshperblime 126379 -
FITIMI TATIMOR ) 633811 |
Shpenzime tatim fitimi 63381
Fitimi neto tatimor 444051

ADMINISTRATORI

Endri Ngje




Shenimet Shpjeguese

RAPORTI EKONOMIK

Vula / Firma

Admipistratori
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